
  Α∆Α: Β4Β7Β-8ΛΨ 

 \\Syg150bdc-2\ASYGEF\ΖΙΖΑΝΙΟΚΤΟΝΑ 115\ENERGIZER 330 EC (πρώην CEKUPRESTO CEQUISA) 57205\ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΕΓΚΡΙΣΗ\Απόφαση 
τροποποίησης έγκρισης ως προς το εµπ. όνοµα ENERGIZER(πρώην CEKUPRESSTO CEQUISA).doc 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   26 - 3 - 2012 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ:  3268/35601 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε. 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   Λεωφ. Μεσογείων 449 

TELEFAX: 210 92 12 090   153 43 – Αγ. Παρασκευή) 

Πληροφορίες: Λ. Σωτηροπούλου   (µε απόδειξη) 

Τηλέφωνο: 210 92 87 244    

e-mail: syg035@minagric.gr Κοιν.:  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

     

 

ΘΕΜΑ: “ Τροποποίηση της µε αριθ. 7651 οριστικής έγκρισης διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) CEKUPRESSTO CEQUISA 330 EC ως 

προς το εµπορικό όνοµα ” 
 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
      Έχοντας υπόψη 

1. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συµβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά µε τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 
Συµβουλίου και ειδικότερο το άρθρο 80 αυτού. 

2. Το νόµο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρµάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη µε αριθ. 127245/23-4-2009 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων µε 

την οποία χορηγήθηκε η µε αριθ. 7651 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά στο 

φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) CEKUPRESSTO CEQUISA 330 EC, τη µε αριθ. 

129282/25-5-2009 Απόφασή µας µε την οποία τροποποιήθηκε η εν λόγω έγκριση ως προς το 

εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσµατος καθώς και τη µε αριθ. 103860/28-12-2011 Απόφασή 

µας µε την οποία τροποποιήθηκε η εν λόγω έγκριση ως προς τις φράσεις S. 

4. Το Π.∆. 110/11.11.2011 (Α΄ 243) «∆ιορισµός Αντιπροέδρων της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

5. Τη µε αριθ. 131/20388/20-2-2012 (ΦΕΚ 393/B΄/21-2-2012) Απόφαση του Πρωθυπουργού και 

του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για “ανάθεση αρµοδιοτήτων στον 

Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Ιωάννη ∆ριβελέγκα». 
6. Την µε αριθ. πρωτ. 254/3787/2012/13-1-2012 αίτηση της ενδιαφερόµενης εταιρείας. 

 
 



  Α∆Α: Β4Β7Β-8ΛΨ 

 \\Syg150bdc-2\ASYGEF\ΖΙΖΑΝΙΟΚΤΟΝΑ 115\ENERGIZER 330 EC (πρώην CEKUPRESTO CEQUISA) 57205\ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΕΓΚΡΙΣΗ\Απόφαση 
τροποποίησης έγκρισης ως προς το εµπ. όνοµα ENERGIZER(πρώην CEKUPRESSTO CEQUISA).doc 

 

 

     ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ι. Τροποποιούµε τη µε αριθ. 7651 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) CEKUPRESSTO CEQUISA 330 EC που χορηγήθηκε µε την αριθ. 

127245/23-4-2009 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων, ως προς το 

εµπορικό όνοµα. 

 

Συγκεκριµένα το σηµείο 1.2.α (εµπορικό όνοµα) διαµορφώνεται ως εξής: 

 

1.2 Φυτοπροστατευτικό προϊόν 

1.2.α Εµπορικό όνοµα ENERGIZER 

1.2.β Μορφή:  Γαλακτωµατοποιήσιµο υγρό (EC) 

 
ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η µε αριθ. 127245/23-4-2009 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων µε την οποία χορηγήθηκε η µε αριθ. 7651 οριστική έγκριση διάθεσης 

στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) CEKUPRESSTO CEQUISA 330 

EC, η µε αριθ. 129282/25-5-2009 Απόφασή µας µε την οποία τροποποιήθηκε η εν λόγω 

έγκριση ως προς το εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσµατος καθώς και η µε αριθ. 

103860/28-12-2011 Απόφασή µας νε την οποία τροποποιήθηκε η εν λόγω έγκριση ως προς τις 

φράσεις S. 

 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

 

Ι. ∆ΡΙΒΕΛΕΓΚΑΣ 
 

 
 


